
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Guido Guinizelli” 
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO) 

tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003 
internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it 

e-mail: moic809003@istruzione.it - PEC: 
moic809003@pec.istruzione.it 

 

 

 
R.U.P.: Vilma Baraccani  Dirigente: Vilma Baraccani  
Tel: 059926517  email: moic809003@istruzione.it 

Castelfranco Emilia, 20/03/2023 
Atti 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza missione 4: istruzione e ricerca 
Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università. 
Investimento 3.2: scuola 4.0, azione 1 - Next generation classrooms – ambienti di apprendimento 
innovativi. 
CUP I14D22002850006 
Oggetto: assunzione a bilancio ‘Scuola 4.0’ Azione 1 Next Generation Classrooms. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.M. 161 del 14/06/2022 che adotta il "Piano scuola 4.0", previsto dal Piano nazionale di 
ripresa e resilienza; 

Visto il D.M. 218 del 08/08/2022 allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 
dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms Ambienti 
d’apprendimento innovativi che assegna all’IC ‘G. Guinizelli’ la somma di € 178.839,13; 

Visto il progetto No limits dell’I.C. ‘G. Guinizelli’ presentato in data 24/02/2023; 
Vista l’autorizzazione del progetto MIM n 45795 del 17/03/2023, in entrata n. prot. 5179 del 

20/03/2023; 
Preso atto  che si deve procedere all’assunzione a bilancio E.F. 2023 del finanziamento relativo al progetto 

No limits in attuazione del Piano ‘Scuola 4.0’ Azione 1 Next generation Ambienti 
d’apprendimento innovativi 

DECRETA 
 

 l’assunzione in bilancio - programma annuale EF 2023, del seguente progetto 
 

Identificativo progetto Linee d’investimento Totale autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961-P-16878 
Titolo: No limits 

M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole 
innovative e laboratori 

€ 178.839,13  

 

 di iscrivere il finanziamento nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 - “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) - 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo 
la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale; 

 di registrare le SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) - A.3 Didattica (liv. 2), 
in cui è creata la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” - Azione 1 Next digital 
classroom - D.M. n. 218/2022, codice identificativo del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-16878 CUP: 

I14D22002850006. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Vilma Baraccani 

 

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005252 - 20/03/2023 - IV.5 - U

https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/
mailto:moic809003@istruzione.it
mailto:moic809003@pec.istruzione.it

